
3.tr. Synonyma, antonyma 4.5. Kasalová

1

Využíváme slova stejného významu

a slova protikladná

3. ročník



3.tr. Synonyma, antonyma 4.5. Kasalová

2

            ANTONYMA

Jsou slova _________

nebo __________ významu.

protikladná
opačného



3.tr. Synonyma, antonyma 4.5. Kasalová

3

ŠKÁDLIVKA

Princ někdy škádlil princeznu a schválně říkal

vše naopak. Jak taková hra může vypadat?



3.tr. Synonyma, antonyma 4.5. Kasalová

4

 Princezna:

„Dnes bude hezké počasí.“

 Princ: 

____________________________________



3.tr. Synonyma, antonyma 4.5. Kasalová

5

Princezna:

„Máš dnes hodně úkolů?“

Princ:

___________________________________



3.tr. Synonyma, antonyma 4.5. Kasalová

6

Princezna:

„To okno nech otevřené, prosím.“

Princ:

__________________________________



3.tr. Synonyma, antonyma 4.5. Kasalová

7

Princezna:

„Nemluv tak hlasitě.“

Princ:

__________________________________



3.tr. Synonyma, antonyma 4.5. Kasalová

8

Princezna: 

„Myslím, že jsi hladový.“

Princ:

________________________________



3.tr. Synonyma, antonyma 4.5. Kasalová

9

           SYNONYMA

Jsou slova __________ či 
__________ významu.

stejného podobného



3.tr. Synonyma, antonyma 4.5. Kasalová

10



3.tr. Synonyma, antonyma 4.5. Kasalová

11

Princ __ __ __ __ __ __
Pro nešťastnou princeznu Slavěnu nastal 

čas. Kráčela v černých šatech ke sluji, z níž se 
ozýval řev tak strašlivý, až lidem v celém kraji 
tuhla krev v žilách. Už se ty hlavy jedna přes 
druhou natahují po princezně. Na poslední 
chvíli však přijíždí vraník s rytířem ve zbroji 
a rytíř se pouští do lítého boje. Ale sotva jednu 
hlavu utne, útočí dvě další.


	Stránka 1
	Stránka 2: dub 30-10:49
	Stránka 3: dub 30-10:21
	Stránka 4: dub 30-10:38
	Stránka 5: kvì 3-15:24
	Stránka 6: kvì 3-15:29
	Stránka 7: kvì 3-15:32
	Stránka 8: kvì 3-22:00
	Stránka 9: dub 30-10:45
	Stránka 10: 8 15-12:32
	Stránka 11: dub 30-11:28

